

OR-RM.0002.15.4.2014

**Protokół Nr II/14
z obrad II sesji Rady Miejskiej w Koronowie
odbytej w dniu 05 grudnia 2014 r.
w sali konferencyjnej w Urzędzie Miejskim
w Koronowie przy ul. Farnej 24**

Sesję otworzył i przewodniczył jej obradom P. Włodzimierz Domek przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie.

Spoza rady w sesji udział wzięli:

Pan Stanisław Gliszczyński	-	Burmistrz Koronowa.
Pan Leszek Czerkawski	-	Zastępca Burmistrza Koronowa.
Pan Tomasz Angielczyk	-	Skarbnik Gminy.
Pan Bolesław Grygorewicz	-	Dyrektor ZGKiM w Koronowie.
Pan Mirosław Klimkiewicz	-	Radca prawny UM w Koronowie.

Ad. 1. Otwarcie obrad II sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Obrady II sesji Rady Miejskiej w Koronowie otworzył przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie P. Włodzimierz Domek.

Przewodniczący rady powitał przybyłych na obrady II sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.

Na podstawie listy obecności przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek stwierdził prawomocność obrad II sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

W sesji udział wzięło 21 radnych na ogólny stan 21 radnych.

Listę obecności radnych dołączono do protokołu z obrad sesji jako załącznik Nr 1.

Ad. 3. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad II sesji.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Czy są wnioski dotyczące zmiany porządku obrad sesji? Nie widzę.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek odczytał poniższy porządek obrad II sesji.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad II sesji Rady Miejskiej w Koronowie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad II sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Koronowa między sesjami rady.
5. Informacja przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie o złożonych interpelacjach i udzielonych odpowiedziach.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2014-2022.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2014.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie
13. Składanie interpelacji.
14. Zapytania, wnioski i informacje.
15. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.
16. Zamknięcie obrad II sesji.

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Koronowa między sesjami rady.

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Koronowa w okresie między sesjami rady przedstawił Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński.

Sprawozdanie na piśmie dołączono do niniejszego protokołu jako załącznik Nr 2.

Ad. 5. Informacja przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie o złożonych interpelacjach i udzielonych odpowiedziach.

Informację o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie odpowiedziach przedstawił przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek.

Informację na piśmie dołączono do niniejszego protokołu jako załącznik Nr 3.

Ad. 6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2014-2022.

Radny P. Tomasz Gordon – Stawiam wniosek, by nie odczytywać projektu uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami. Poproszę o wprowadzenie Pana skarbnika oraz Pana burmistrza, ponieważ my to już omawialiśmy i to dokładnie znamy. Było by to dużą stratą czasu całą uchwałę czytać.

W głosowaniu radnych wniosek przeszedł jednogłośnie 21 głosami „za”.

Skarbnik Gminy Pan Tomasz Angielczyk – Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia WPF zmieniamy w wyniku wprowadzenia deficytu budżetowego w kwocie 2.750 tys. zł. Jako źródło sfinansowania owego deficytu planujemy przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z

zakupów ubiegłych. WPF zmieniamy również skutek zmian budżetu, którą za chwilę będziemy procedować na dzisiejszej sesji, jak również przyjęcie innych rozwiązań załącznika nr 2, czyli przedsięwzięcia realizowane w latach 2014-2020. Chodzi o to, że wprowadzamy dodatkowe środki na świadczenie usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenów Gminy Koronowo od właścicieli nieruchomości oraz skutek przesunięcia 535 tys. zł z bieżącego roku na przyszły tej kwoty, która dotyczy zadania rozbudowy budynku szkoły o salę gimnastyczną wraz z pomieszczeniem w Mąkowarsku. Wynika to z trwającego procesu inwestycyjnego. Te środki, które są do przerobienia w roku bieżącym w taki sposób zostały doszacowane, aby pozostałe środki zostały zabezpieczone na rok przyszły.

Przewodniczący Rady P. Włodzimierz Domek – Jak na wieloletnią prognozę finansową Gminy Koronowo na lata 2014-2022 wpłynie to, że nie sprzedano KPC i my przy okazji nie sprzedaliśmy tych udziałów? Jaki może to mieć wpływ w roku 2015 przy ewentualnym założeniu, że KPC nie zostanie sprzedany?

Skarbnik Gminy Pan Tomasz Angielczyk – Po tej zmianie różnica między dopuszczalnym wskaźnikiem spłaty zobowiązań określonych w art. 243 a wskaźnikiem planowanej łącznej kwoty spłaty wynikającej z art. 243 ust. 1 na rok 2014, tj. 4,56 setnych %, a na rok 2015, 3,05 setnych %. Macie to Państwo pokazane na wykresie. Po tej zmianie jest dość bezpieczna poduszka. Nie mniej jednak proszę zauważyć, że w projekcie budżetu na rok 2015, który macie Państwo przy sobie, zaplanowaliśmy mniejszą kwotę z tytułu sprzedaży KPC, co zakładam, że w momencie, kiedy to się sfinalizuje i powiększymy tą wartość, to relacje te się tylko powiększą. Mamy dość bezpieczną, zaplanowaną tą poduszkę. Nie dostrzegam tutaj specjalnych zagrożeń.

Przewodniczący Rady P. Włodzimierz Domek – Czy są jeszcze jakieś głosy w dyskusji? Nie widzę, w związku z tym zamykam dyskusję i przechodzimy do głosowania jawnego imiennego.

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie głosami 21 „za” podjęła Uchwałę Nr II/9/14 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2014-2022.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2014.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Stawiam wniosek, by nie odczytywać projektu uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami.

W głosowaniu radnych wniosek przeszedł jednogłośnie 21 głosami „za”.

Skarbnik Gminy Pan Tomasz Angielczyk – Zmiany w budżecie, per saldo w wyniku zmian po stronie dochodów na korzyść zwiększonych dochodów per saldo. Zmniejszamy o 3.153.816,00 zł głównie na skutek zmniejszenia dochodów z tytułu sprzedaży udziałów KPC o czym była mowa, by po zmianie dochody wyniosły w planie 72.835.906,53 zł. Struktura dochodów bieżących majątkowych, to wartość pierwszych 67.550.264,52 zł. Tu mówimy o

wzroście, natomiast jeżeli chodzi o dochody majątkowe, zmniejszone zostały o niespełna 3.200.000 zł., to wartość 5.285.642,01 zł. Po stronie wydatków przy takiej konstrukcji uchwały notujemy deficyt, który chcemy sfinansować wolnymi środkami z roku ubiegłego, tj. wartość 2.750 tys. zł. Intencją zmiany uchwały budżetowej głównie jest porządkowanie sfery zadań inwestycyjnych w wyniku realizacji ich na koniec roku, zmniejszenia środków z tytułu sprzedaży udziałów KPC. Chcemy również, co jest określone w załączniku nr 8, dookreślić właściwą kwotę dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Koronowo od właścicieli nieruchomości.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję. Kto z Pań i Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę.

Pozwolę zadać sobie pytania. Pierwsze pytanie jest do Pana burmistrza. Dwie największe inwestycje priorytetowe, tzn. budowa szkoły w Mąkowarsku oraz odwodnienie rynku w Koronowie. Wykorzystujemy tylko część środków i te środki zgodnie z deklaracjami w formie nie wygasty. Przejdą na rok 2015. Pytanie dotyczące odwodnienia starej części miasta. Czy przewiduje się bieżące monitorowanie skutków przeprowadzonych inwestycji? Pytam, ponieważ zdajemy sobie sprawę, że działalność polegająca na zaniechaniu, jak również na zbyt szybkim odprowadzeniu wód gruntowych może przynieść skutki negatywne. Czy jest przewidziane monitorowanie i kontakt mieszkańców w tym zakresie?

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Zarówno jak rozmawiamy o pierwszej inwestycji, czyli Mąkowarsku, przechodzi to na „niewygasy”. Tak mówiliśmy ponieważ wartość ta, która musi być zrealizowana wynika zarówno z ogłoszonego przetargu oraz w wyniku przetargu podpisanej umowy. Jeżeli chodzi o drugie zadanie, jest to również praca na żywym organizmie. Monitoring jest tutaj bardzo potrzebny, natomiast wykonanie tego zadania jest zgodnie z przygotowanym projektem. Inaczej tego realizować nie możemy. Jest to też natura, w związku z tym, tak jak słusznie Pan przewodniczący zauważył, będziemy starali się bardzo szczegółowo to monitorować. Nie ukrywam, że rozważam również koncepcję następnego spotkania z mieszkańcami, na którym chciałbym, aby zostały przekazane informacje odnośnie stanu technicznego budynków, po to, aby później nie mieć problemów, jeżeli chodzi o procedurę odszkodowawczą, jeżeli taka by wystąpiła w terminach późniejszych.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Czy są jeszcze dodatkowe pytania? Nie widzę w związku z tym zamykam dyskusję i przechodzimy do głosowania jawnego imiennego.

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr II/10/14 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2014.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Pań, Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, w związku z tym zamykam dyskusję i przystępujemy do głosowania jawnego imiennego.

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr II/11/14 uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Pań, Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, w związku z tym zamykam dyskusję i przystępujemy do głosowania jawnego imiennego.

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr II/12/14 uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Pań, Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, w związku z tym zamykam dyskusję i przystępujemy do głosowania jawnego imiennego.

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr II/13/14 uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

Ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Pań i Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, w związku z tym zamykam dyskusję i przystępujemy do głosowania jawnego imiennego.

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr II/14/14 uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Pań, Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, w związku z tym zamykam dyskusję i przystępujemy do głosowania jawnego imiennego.

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr II/15/14 uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

Ad. 13. Składanie interpelacji.

Interpelacji nie złożono.

Ad. 14. Zapytania, wnioski i informacje.

Radny P. Krzysztof Holka – Mam pytanie odnośnie zadań inwestycyjnych dotyczących Ratusza. Czy 541 tys. zł., które mieliśmy zapisane w zadaniach inwestycyjnych na renowację Ratusza na drzwi wejściowe i za iluminację, czy to są wszystkie koszty, które poniesiemy na Ratusz, czy jeszcze coś będzie do tego dołożone?

Drugie pytanie, rozpoczęły się prace na terenie przyszłego parku przemysłowego. Gminnej ziemi jest tam ok 1,5 ha, jeżeli dobrze pamiętam. Mam pytanie. Kto jest posiadaczem gruntów wokół tej działki? Chodzi mi o to, czy są to osoby prywatne, czy ziemia ta jest państwowa? Jeżeli są to osoby prywatne, czy poniosą one jakieś opłaty za podniesienie wartości tych gruntów? Wiadomo, że jeśli będą mieli oni możliwość podłączenia się do

kolektorów sanitarnych, wówczas wartość gruntów bardzo podskoczy. Tak jak prywatni właściciele gruntów muszą zapłacić opłatę planistyczną a nie adiacencką. Czy w tym wypadku też coś takiego występuje?

Sołtys Sołectwa Łąsko Małe P. Zofia Lorenc – W jednej z poprzednich sesji złożyłam wniosek o kalkulatory dla wszystkich sołtysów, a otrzymałam tylko dla siebie. Mnie jeszcze stać, żebym kupiła sobie kalkulator, ale ja Panie burmistrzu prosiłam w imieniu sołtysów. My sołtysi mamy teraz więcej pracy, ponieważ dołożono nam następną pracę, spis zbiorników bezprzewodowych itd. Zbieramy pieniądze za śmieci, więc ja bym prosiła, aby na następnej sesji lub na naradzie sołtysów były 32 kalkulatory. Ja nie dla siebie tylko, ja w imieniu wszystkich. Jeszcze jedna prośba. Chodzi o plan wieloletniego budżetu gminy. Teraz nie ma czytania, więc my nie wiemy o co chodzi, w związku z tym wnoszę wniosek żeby, jeśli dostajemy zawiadomienie o sesji moglibyśmy też otrzymać ten plan ponieważ nie mamy obowiązku wchodzenia na BIP i wiedzieć o co chodzi. Jak mamy tylko siedzieć i patrzeć jak jest głosowanie i nie wiemy o co chodzi to faktycznie, nie potrzebnie jest wysyłanie nam zawiadomień. Takie jest moje zdanie. Jeszcze jedno, aby tutaj chociaż stoliczki postawić. Nie wszyscy, ja np. nie mogę siedzieć i mieć ręce w dół. Proszę, żeby chociaż parę stoliczków z przodu postawić, aby kawę sobie wypić, czy posiedzieć. Mam nadzieję, że na najbliższej naradzie sołtysów wszyscy sołtysi otrzymają kalkulatory, nie tylko ja.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Pani sołtys na pewno będą stoły, także tutaj od razu, od ręki, jeżeli chodzi o stoły mogą powiedzieć, że pojawią się.

Radny P. Roman Gut – Proszę Pana dyrektora ZGKiM o ustawienie kosza na ul. Zawadzkiego, tzn. konkretnie przy przystanku autobusowym. W poprzedniej kadencji upominałem się o to, jak również dopominali się mieszkańcy na spotkaniu przedwyborczym przy udziale Pana burmistrza. Postawienie kosza jest uzasadnione. Miałbym prośbę, aby ten kosz był taki, aby dzika zwierzyna go nie przewracała, tzn. przymocowany do słupka.

Radny P. Patryk Mikołajewski – Chciałbym się odnieść do sprawozdania Pana burmistrza, który nadmieniał, że na terenie naszej gminy zamknęło się trzynaście firm. Chciałbym zapytać, czy jest jakaś prognoza, jak kontrole, które chodzą po przedsiębiorcach, które będą miały wpływ na zamknięcie się kolejnych firm? Znam kilka przykładów znajomych z Koronowa, którzy na pewno jeśli dostaną taki domiar, ponieważ mój znajomy dostał 3.500 zł, to pierwsze, co zrobił to zwolnił swojego pracownika. Czy jest jakaś prognoza o ile zwiększy się bezrobocie i ile kolejnych firm się zawiesi lub zamknie w Koronowie?

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Czy są jakieś dodatkowe pytania? Nie widzę w związku z tym zamykam ten punkt. Ogłaszam 10 min przerwy.

Po przerwie przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek wznowił obrady sesji.

Ad. 15. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Jeżeli chodzi o pierwsze pytanie, czy 541.000 zł zapisane na zadanie inwestycyjne dotyczące Ratusza w budżecie wystarczy? Na ten moment mogę powiedzieć, że kwota zapisana jest kwotą wyższą niż ta, która będzie do

zrealizowania. Czekam, aż spłyną wszystkie obciążenia. Na ten moment, po konsultacji z Panią kierownik wiemy, że to będzie kwota niższa. Mówimy o tych wszystkich elementach, ponieważ niektóre zadania zostały dokładane, w związku z tym realizacja ich dopiero teraz będzie następowała. Ta kwota w budżecie jest wyższa zawarta, niż wynikające z umów i zleceń.

Kto jest posiadaczem gruntów wokół działki gminnej przeznaczonej pod park przemysłowy, czy ci właściciele wniosą opłaty po podniesieniu wartości ich działek? Od razu informuję, jeżeli chodzi o posiadaczy gruntów jest to informacja, której nie mogę udzielić, kto jest posiadaczem, natomiast mogę powiedzieć, że są to grunty i prywatne i we własnościach Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa. Jeżeli chodzi o ponoszenie opłat, teraz realizujemy pierwszy etap, który dotyczy nie 1,5 ha, tylko prawie 2 ha plus droga, czyli ponad 2 ha, ponieważ było to konsekwencją tego, że dostaliśmy to dofinansowanie 3,5 mln. W związku z tym realizujemy do swojej działki, ale do tej sieci będzie można się przyłączyć. Jeżeli przyłączają się do sieci, to oczywiście każdy, kto będzie składał wniosek będzie otrzymywał stosowne warunki z naszego zakładu, ponieważ on będzie tym, który będzie później użytkownikiem i realizatorem wydawanych warunków podłączenia. To jest pierwszy etap. Aby móc obciążyć tzn. opłatą adiacencką musimy wykonać całość budowy inwestycji, czyli jeśli zrealizujemy całość tej budowy inwestycji. Mówimy tu o sieci, ponieważ przyłącza są po stronie właściciela nieruchomości, który chce się podłączyć. Dopiero wówczas możemy wystąpić do wszystkich w przeciągu nie pamiętam ilu lat od zakończenia, ale konkretnie po zakończeniu całości realizacji tego projektu z wyliczeniem opłaty adiacenckiej. Wszyscy będą ją ponosili niezależnie, czy jest to osoba prywatna, czy instytucja. My realizujemy do swojej nieruchomości. W związku z tym my nie będziemy ponosili tej opłaty. Nie wiem, czy wyjaśniłem dokładnie.

Odpowiadając na pytanie Pani sołtys Zofii Lorenc, oczywiście deklarację składałem na poprzedniej sesji, w której to Pani otrzymała jako pierwsza, tak jak pozostali sołtysi otrzymają na naszym wspólnym spotkaniu, które odbędzie się na początku roku wyposażenie nie tylko w kalkulatory, ale również w materiały biurowe, o które była składana prośba. Będzie to zrealizowane.

Jeżeli chodzi o materiały sesyjne poproszę o wypowiedzenie się Pana mecenasa. Wszystko jest wykonywane zgodnie z procedurą, czyli informacje zamieszczone są na BIP, każdy ma prawo do wglądu, do zapoznania się. Nie po to realizowaliśmy zadanie w postaci zakupu tabletów, żeby odbywało się to ponownie w procedurze papierowej, ponieważ są to dodatkowe koszty. Każdy ma możliwość zapoznania się z tymi materiałami w każdej chwili. Wynika to z zapisów prawnych. Panie mecenasie poproszę o dwa zdania na ten temat.

Mecenas P. Mirosław Klimkiewicz - Zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznych projekty uchwał są informacją publiczną. Jako taka jest ona udostępniana w BIP nie tylko dla sołtysów, ale dla wszystkich osób. Z przepisów ustawy wynika, że ta informacja publiczna, która jest publikowana w BIP nie musi być w żaden inny dodatkowy sposób, np. w formie papierowej przekazywana.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Dziękuję. Odnośnie stoliczków Pan przewodniczący odpowiedział.

Jeżeli chodzi o Pana radnego Guta, prośbę o koszt na słupku już przekazałem Panu dyrektorowi, żeby to zrealizował.

Natomiast odpowiadając na pytanie Pana radnego Mikołajewskiego o zamkniętych firmach chciałbym się odnieść do tego w następujący sposób. To zarządzenie nie jest zarządzeniem, które likwiduje firmy. Prosiłbym tak tego nie odbierać. Jeżeli złożył ktoś do nas deklarację, my

mamy obowiązek sprawdzić jej prawdziwość. Mamy tylu pracowników ilu mamy więc nie jesteśmy w stanie być wszędzie. W każdej chwili jest to oświadczenie woli składane przez przedsiębiorcę co do tego, że ma tyle i tyle metrów pod działalność więc płaci taki i taki podatek. My jesteśmy zobligowani do tego, aby dokonać kontroli. Te likwidacje firm, my nie prowadzimy tej statystyki, ponieważ nie możemy pytać przedsiębiorcy dlaczego likwiduje. Co sesję będę składać taką informację i co sesję będą różne informacje. Ci, którzy zawiesili za chwilę będą odwieszali. Gwarantuję, że nie jest to związane z tym, ponieważ jeśli ktoś złożył prawidłową deklarację to tak naprawdę nie ma się czego bać. Jeśli ktoś złożył nieprawdziwą informację, to ja bardzo przepraszam ale myślę, że zarówno Pan radny jak i my wszyscy nie będziemy bronić takich nierzetelnych przedsiębiorców. W związku z tym z mojej strony trudno mi jest na to pytanie jednoznacznie odpowiedzieć, natomiast sama formuła tego zarządzenia jest tylko i wyłącznie nawet nie do końca układem kontrolnym, natomiast sprawdzeniem rzetelności złożenia tej deklaracji, którą każdy przedsiębiorca jest zobowiązany złożyć rozpoczynając swoją działalność w tym zakresie. W tej treści pytania było również, czy prowadzimy tą statystykę. Powiem tak, firmy z różnych powodów nam nie znanych zamykają się, ale też za chwilę się otwierają. Nieraz te same, nieraz pod innym szyldem. Ta sama osoba prowadziła działalność, zamknęła, otwiera działalność o nazwie „X” i również tutaj jest ponieważ zamknęła działalność w jakimś zakresie a otworzyła w nowym zakresie. Trudno jest to jednoznacznie przenieść na ten grunt likwidacji w połączeniu z powodami, które wynikają jak gdyby z sugestii ale rozumie, że też nie do końca. Nie wiem czy wyjaśniłem na tyle panu radnemu.

Radny P. Patryk Mikołajewski – Ja całkowicie rozumiem. Ma Pan całkowitą rację. Zgadzam się z tym w 100%, tylko samo hasło tej kontroli wzbudziło już popłoch. Mam z terenu informację o dwóch firmach, które się na pewno zamkną, a jedna, która zwolni pracownika, bo dostała domiar. Jestem przekonany, możemy porozmawiać nawet o nazwiskach. Wiem jak jest ciężko w Koronowie założyć firmę, tzn. założyć firmę może nie, bo to trwa godzinę, ale utrzymać firmę płacąc wysokie składki ZUS, tutaj mamy jeszcze podatek, tutaj jeszcze będzie kontrola, która zwiększy ten podatek, jeśli przybyło o pomieszczenie garażowe np. do firmy, czy coś takiego. Czy nie lepiej byłoby, gdyby Gmina Koronowo była: zakładajcie firmy, płacicie, zatrudniajcie, wszyscy będą zadowoleni i szczęśliwi. A tak ludzie będą przenosić firmy np. do Sicienka, do Mroczy. Znam kilka osób, które przeniosły już do Anglii i tylko wynajmuje po prostu tutaj. Czy nie byłoby lepiej?

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Nie zrozumiałem tutaj do końca. Proszę Państwa, nie możemy prowadzić polityki takiej, że wiedzieć o czymś, że ktoś prowadzi działalność gospodarczą taką a nie inną, prowadzi ją na takiej i takiej powierzchni. Mając tą wiedzę my musimy ją wykorzystać zgodnie z prawem. Nie możemy przymykać oczu na coś takiego, co się dzieje niezgodnie z prawem, ponieważ jest to tak zwana szara strefa. W związku z tym proszę mnie nie namawiać, ale też innych radnych, żebyśmy to popierali. Natomiast jednoznacznie chcę powiedzieć, jeżeli ktoś otwiera firmę, u nas czwarty rok z rzędu podatki za prowadzenie działalności gospodarczej nie wzrosły, są na tym samym poziomie. W związku z tym jest to kwestia, którą możemy powiedzieć, że wychodzimy naprzeciw. Jeżeli mówi Pan o kimś, że ktoś ma teraz domiar, to przepraszam, czy ten domiar wynika z tego, że przeprowadziliśmy kontrolę rutynową, czy ten domiar wynika z tego, że złożył nieprawdziwą deklarację? To musimy sobie wyjaśnić. Jeżeli złożył nieprawdziwą deklarację, to nie prowadźmy dyskusji publicznie, bo wiemy, że to jest nie ten kierunek. To jak gdyby jest jedna rzecz. My ze swojej strony musimy, bo to jest informacja wywodząca i zarządzenie po kontroli urzędu, po kontroli skarbowej, gdzie zarzucono nam, że zbyt mało

przeprowadzamy kontroli. Wiąże się to później z dochodami do budżetu. Na pewno nie będziemy dążyli do tego, aby likwidować, co szykanować tym bardziej. Ja wiem, że pojawiły się również na fanpage czy facebook różne informacje niektórych osób. Nie będę tu wymieniał z nazwisk. Od razu sugerujące takie działanie burmistrza, czy pracowników urzędu, że teraz będziemy co niektórych wybiórczo kontrolować i od razu będziemy ich szykanować. Nie. Publicznie oświadczam, nie miało na celu to zarządzenie wywołania takiego odbioru. Druga rzecz, jeżeli ktoś robi to w sposób zgodny z prawem, to czego się boi? Uważam, że jest to nie ten kierunek. Możemy jeszcze pewne rzeczy wyjaśnić. Zapraszam serdecznie.

Radny P. Patryk Mikołajewski – Dziękuję za odpowiedź. Mnie ona wystarcza, ale na jedno musi się Pan ze mną zgodzić, że wyższy podatek dla przedsiębiorców nie sprzyja przedsiębiorczości na terenie gminy. Nie jest wyższa stopa od czterech lat, ale od osoby prywatnej jest wyższa. Jest to karanie kogoś za to, że jest przedsiębiorczy na terenie gminy, całego kraju.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Nie, nie. Tu się akurat nie zgodzę.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Bardzo prosiłbym teraz, pan Patryk Mikołajewski zakończył swoją kwestię. Odpowiada pan burmistrz Stanisław Gliszczyński.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Będę się posiłkował również wypowiedzią Pana skarbnika, natomiast powiem tak, nie jest wyższy podatek, chyba, że ktoś złożył w deklaracji, że prowadzi działalność na 100 m. a faktycznie prowadzi ją na 300 m. Wówczas oczywiście będzie płacić wyższy podatek, wynikający z błędnie złożonej deklaracji. To nie jest wina urzędu. O pozostałą część chciałbym aby wyjaśnił pan skarbnik Tomasz Angielczyk.

Skarbnik gminy P. Tomasz Angielczyk – Paradoks tej całej sytuacji jest taki, że to Państwo jako rada rozliczacie Pana burmistrza zgodnie z ustawą o finansach publicznych, jakie podjął działania w ściągalności należności budżetowych. Samo wpływanie dochodów na rachunek to nie zmienia postaci rzeczy, czy burmistrz zadbał o dochody, czy nie. Musi się wykazać tym czynnikiem, co do którego ma skontrolować podatników, ma ściągnąć zaległości itd. Dlaczego? Dlatego, że Wy później kontrolujecie Pana burmistrza, czy absolutorium z tego, co dokonał. Jeśli rada podejmie, chociaż to jest paradoks, pytanie retoryczne uchwałę, że nie ma robić tego Pan burmistrz i tak byłoby to niezgodne z ustawą, a na to pytanie nie chcę odpowiadać ponieważ jest niezgodne z ustawą.

Radny P. Patryk Mikołajewski – Uzyskałem wystarczającą odpowiedź.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Jeżeli można, ponieważ tutaj wyczuwam też nutkę pozytywnej energii, jeżeli chodzi o przedsiębiorców nowych, to Państwo również jako rada możecie pewne rzeczy zaproponować, ponieważ można zastosować pewnego rodzaju przygotowanie uchwały dotyczącej ulg przy zakładaniu firm czy przedsiębiorstw. Myśmy nawet próbowali taką ogólną uchwałę swego czasu przygotować. Nie jest jednak możliwe ogóle podejście do przedsiębiorców. Trzeba konkretnego przedsiębiorcę, który zgłasza swoją propozycję i potrzebę, wówczas my tą uchwałę przygotowujemy na ten konkretny przypadek ponieważ nie ma innej możliwości ogólnej. Kiedyś było. Wtedy jest wysyłane to do stosownych instytucji, ochrony konkurencji itd. Muszą się one wypowiedzieć, czy jest to

możliwe, czy nie, czy jest zgodne z przepisami. Jeżeli wróci to do nas w wersji zaopiniowanej pozytywnie, to w tym przypadku możemy to zrobić. Tak też przygotowujemy się do rozmów z potencjalnymi inwestorami na parku przemysłowym, ponieważ jeżeli ktoś zainwestuje duże pieniądze, będzie chciał zatrudnić jakąś ilość osób, dwoje, pięcioro, sto osób, to nie ukrywam, że dla nich każda forma pomocy z naszej strony, czyli obniżenia podatku, ale tylko do tego jednego, konkretnego przypadku. Nie możemy zrobić jej ogólnej. Kiedyś można było przygotować taką uchwałę, że np. jak ktoś zatrudni pięciu pracowników, to dostaje ulgę w podatku, a jak ktoś zatrudni dwudziestu, to dostaje taką a taką. Dzisiaj nie jest to prawnie możliwe. Wychodząc naprzeciw tym pozytywnym informacjom ze strony Pana, chciałbym opracować dla następnych przedsiębiorców, ale mówię, to musi być informacja, prośba wychodząca od konkretnego przedsiębiorcy. My nie możemy pewnych rzeczy sugerować, dopiero wtedy uchwalenie przez radę spowoduje, że taki przedsiębiorca będzie mógł korzystać z jakichś ulg.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Jest to bardzo dobry materiał dla komisji finansów. Myślę, że tutaj są różne pomysły. Od pomysłu, aby młody człowiek, który zakłada firmę na terenie Gminy Koronowo dostał pracownika prowadzącego, który dokładnie wytłumaczy mu od początku do końca jakie są możliwości, szanse, a z drugiej strony będzie informował dokładnie. A może musi z nim pojechać na miejsce, gdzie ta firma jest zakładana. Wypracowanie jakiegoś wspólnego frontu, jeżeli chodzi o zachętę dla młodych, czy nowo zakładających się firm, to jest dobry temat dla komisji finansów.

Zanim skończę ten punkt, mam prośbę do wszystkich pracowników Urzędu Miejskiego w Koronowie oraz kierowników wydziałów, a również kierowników jednostek organizacyjnych gminy o to, aby wszystkie projekty uchwał, które będą przygotowywane, że będą sływały do biura rady, były przygotowane bardzo rzetelnie, by zwracać uwagę na podstawę prawną oraz wszystkie sprawy merytoryczne w uchwale. Powiem w ten sposób, nie będę przyjmował na sesje projektów uchwał, które nie będą miały parafki kierownika wydziału lub radcy prawnego. Przyjmijmy to jako zasadę, że w momencie, kiedy sływa do biura rady, ta uchwała jest od początku do końca jasna, czytelna, spełnia wszystkie wymogi formalne i nie musimy już w trakcie komisji pewnymi rzeczami się zajmować ponieważ nie po to tutaj jesteśmy. Możemy się wspierać o szczegóły, o pewne rozwiązania, natomiast te sprawy formalne bardzo bym prosił, żeby były dopatrzone. To taka prośba również do Pana burmistrza, żeby podlegli pracownicy z tego się wywiązywali.

Czy jeśli chodzi o odpowiedzi na interpelacje, wnioski, zapytania zostały wyczerpane?

Radny P. Krzysztof Holka – Chciałbym się wypowiedzieć w sprawie softysów. Teraz na przerwie to wyszło. Z wydziału ochrony środowiska dostaliśmy całą teczkę, gdzie mamy do 15.01.2015 r. pozbierać od wszystkich mieszkańców posiadających zbiorniki bezodpływowe deklaracje. Ja we Wtelnie mam gospodarstw domowych ok. 150. Część jest podłączona do kanalizacji, ale nie jestem do końca pewny, czy się tu kończy, czy idzie jeszcze dalej. Ja przed świętami mam wszystkich oblecieć teraz? Ja oświadczam, że tego nie odbiorę.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Panie burmistrzu, czy jest to termin nieprzekraczalny?

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Nie wiem, wyjaśnię. Trudno jest mi teraz powiedzieć. Nie wiem czy pani kierownik coś w tym temacie? Poproszę o 5 min przerwy.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Ogłaszam 5 min przerwy.

Po przerwie przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek wznowił obrady sesji.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Wychodzimy tu naprzeciw mieszkańcom. To jest też między innymi tak, że jeżeli będzie ta deklaracja wypełniona przez mieszkańca i będzie złożona sołtysowi, a sołtys zawsze jest, przynajmniej kilka razy w miesiącu w urzędzie, to je nam przekaże. Nie musi kilkanaście tysięcy osób jeździć właścicieli do urzędu, aby złożyć tę deklarację, tylko sołtys jeżeli jemu to w sołectwie oddadzą nam je odda. Te kilkanaście deklaracji, kilkadziesiąt, czy kilkaset jeżeli się uda w tych większych sołectwach, po prostu je zabierze i przywiezie. Mieszkańcy nie będą tracili na dojazdy. Wiemy, że to mimo wszystko są jakieś tam pieniądze, nieraz dla niektórych duże, żebyście Państwo tak to przyjęli, wychodząc naprzeciw mieszkańcom prosimy Państwa o to, aby to rozpropagować i żeby mimo wszystko do Was tą deklarację składali.

Ad. 16. Zamknięcie obrad II sesji.


Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek zamknął obrady II sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Sesja trwała od godziny 10.00 do godziny 11.40.

Koronowo, 12 grudnia 2014 r.

Protokół sporządziła


Adela Rojek

Przewodniczący
RADY MIEJSKIEJ

Włodzimierz Domek